Datum Romae apud Sanctum Petrum, die iv mensis Iunii, annq 

MDGCCOXXXIV , Pontificatus Nostri tertio decimo. 

PIUS PP. XI 

I I 

AD EMUM P. D. ALAFRTDUM ILDEFONSUM S. S. E. PRESB. CARDINALEM 

SCHUSTER, ARCHIEPISCOPUM MEDIOLANENSEM, DE IX CONCILIO PROVIN

CIALI HABENDO. 

PIUS PP. XI 

Dilecte fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — Perhu

mano litterarum tuarum officio certiores facti sumus Longobardae pro

vinciae praesules Mediolanum ad Concilium celebrandum una simul con-

venturos, ut coniunctis consiliis dioecesium suarum bono prospiciant. 

Pastoralis studii, cuius haud dubia adhuc Nobis eluxerunt specimina, 

novissimum hoc documentum exstat, iucundum quidem Nobis et gratum, 

cum haud defutura foveamur fiducia ad religionis tutamen multa inde 

emolumenta isti prof ectura terrae, in quam, cum tot Nobis caritatis pignora 

servet, peculiaris amoris pondere ferimur. Augent vero secundi frugife-

rique exitus spem in consilio prudentia, in opere sollertia, in ausu forti

tudo, in vigilantia navitas, praeclarae Longobardorum Antistitum virtu

tes. Cum gaudio autem comperimus vos nutu praesidio que legum, dilecte 

fili Noster et venerabiles fratres, nisuros esse, ut divinae Revelationis 

candelabrum sempiternarum veritatum purum plenumque late circum-

fundat splendorem, ut nemo eorum, qui vestrae potestati parent, caelestis 
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doctrinae nescius, nemo indigus sit; in id quoque operam daturos, ut ser-

pentium errorum fallacia et pravitas, praesertim infaustum protestantismi 

propagandi studium, apostolicae virtutis robore penitus retundatur. Sa

crorum rituum maiestas cura vestra dignior Deo cotidie splendescet atque 

fidelibus solidum alimoniam suppeditabit, ut cum perfecto obsequio fidei 

eisdem ea iungatur caritas, quae in immensum distensa nulloque termino 

cohibita sit totius christiani orbis necessitatum sollicita. Debito honestamus 

praeconio sollicitudinem, quam conlaturi estis ut clerus sancte sancta 

munera complens se animatam virtutis regulam praestet idque unum 

quaerat, ut divina laus in hominum animis servandis inclarescat. Placeat 

vobis, dilecte fili Noster et venerabiles fratres, ut considerandum vobis 

ponderandumque aliud proferamus, quod publicae utilitatis laeta auspicia, 

validiora in dies incrementa progignit: de Actione. Catholica loquimur. 

Quodsi « laicismus », teterrima nostri saeculi lues, tot errorum caligine, 

tot maiorum caterva terrarum orbem conspargit, deteriora fortasse pari-